
平成３０年５月２９日

保護者の皆様

鳥取県立八頭高等学校長

自家用車等による登下校時の送迎について（お願い）

新緑の候 皆様には益々御清祥のこととお喜び申し上げます。

日ごろから本校の教育につきまして格別の御理解と御協力をいただき、厚くお礼申し上

げます。

さて、本校では、登下校時の送迎につきまして、自家用車等の通行経路及び生徒の下車

位置を下図のように定めております。理由は次の２点です。

①登下校の生徒や下車する生徒の安全のため

②保護者の方同士、あるいは、本校職員と保護者の皆様の車両の接触事故などの防止の

ため

つきましては、送迎で学校にお越しになる折には、次の２点を守っていただきたく存じ

ます。

①学校周辺では徐行運転をしてください。

②登校時（朝の時間帯）は生徒を降ろすために停車している車がありますが、学校前の

道路はカーブになっており、見通しがよくありませんので停車している車の追い越し

はお控えください。

何かと不便をお掛けする面もあろうかと存じますが、何とぞ御協力くださいますようお

願い申し上げます。

記


